
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Jueves 18 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 74860

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

71
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

46713 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Cultura.
Objeto: Servicio de mantenimiento y conservación de los edificios e
instalaciones  de  los  Servicios  Centrales  del  Ministerio  de  Cultura.
Expediente:  MSA250116.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Cultura.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Pz del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917017000.
1.11) Correo electrónico: subsecretaria.mcd@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WtO%2BR37ZBriiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento y conservación de los
edificios e instalaciones de los Servicios Centrales del Ministerio de Cultura.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Incremento de bolsa de horas para tareas de mantenimiento (Ponderación:

10%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de diciembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Ecosiona Facility Services S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B10971968.
12.3) Dirección: Calle C, nº 6, Polígono Industrial "El Oliveral".



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Jueves 18 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 74861

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

71
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

12.4) Localidad: Riba-roja de Turia.
12.6) Código postal: 46394.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 58.245,33 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 58.245,33 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 58.245,33 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ministerio de Cultura (Recurso Administrativo Ordinario).
16.1.2) Dirección: Plaza del Rey, 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de diciembre de 2025.

Madrid,  15  de  diciembre  de  2025.-  Subsecretaria  de  Cultura  ,  Maria  del
Carmen  Páez  Soria  .

ID: A250058790-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-17T15:34:54+0100




